

Fonden Wonderful Copenhagen

Nørregade 7 B
1165 København K
CVR-nr. 16 32 67 98

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets bestyrelsesmøde, den 23. marts 2023

Mødeleder:

.....
Jens Kramer Mikkelsen
Formand

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Årsregnskab 1. januar – 31. december	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2022	22

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Fonden Wonderful Copenhagen
Nørregade 7B
1165 København K

Telefon: 3325 7400
Telefax: 3325 7410
Hjemmeside: www.visitcopenhagen.dk

E-mail woco@woco.dk

CVR-nr.: 16326798
Stiftet: 1. juni 1992
Hjemsted: Københavns Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Kramer Mikkelsen (formand)
Benedikte Kiær (næstformand)
Peter Højland
Steen Christiansen
Søren Faerber
Lone Loklindt
Ulla Wewer
Thomas Woldbye
Henrik Ypkendanz
Dan Hammer
Lars Gaardhøj
Karina Bergmann
Birgitte Kehler Holst

Direktion

Mikkel Aarø-Hansen, adm. direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
Henrik Reedtz, statsaut. revisor

Kort om Wonderful Copenhagen

Wonderful Copenhagen er hovedstadens destinationsselskab, og har til formål på non-profit basis at fremme og udvikle erhvervs- og ferieturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almenyttige interesser. Fonden løser sine opgaver ved at igangsætte, koordinere og gennemføre aktiviteter inden for blandt andet international markedsføring, produktudvikling, videns- og kompetenceudvikling samt målrettet tiltrækning af internationale kongresser, forretningsmøder, sportsbegivenheder, krydstogter, flyruter, mv.

Wonderful Copenhagen er en erhvervsdrivende fond. Det fremgår af Wonderful Copenhagenes vedtægt, at fonden kan foretage aktiviteter og indgå i samarbejder uden for Region Hovedstadens geografiske område. Wonderful Copenhagen varetager således i dag både opgaver på kommunalt, regionalt, nationalt og tværnationalt niveau. Blandt andet sekretariatsbetjener fonden to ud af tre lovfæstede, nationale turismeudviklingsselskaber (Dansk Storbyturisme og MeetDenmark), det landsdækkende krydstogtnetværk Cruise Copenhagen og den landsdækkende sammenslutning af destinationsselskaber Danske Destinationer, ligesom fonden arbejder på at tiltrække turister til Greater Copenhagen sammen med sjællandske og svenske partnere. Indsatserne er forankret i Wonderful Copenhagen, fordi fonden skaber synergier mellem de forskellige opgaver og i brugen af fondens ressourcer.

Fonden varetager opgaver, som hverken de private og de offentlige aktører kan eller har incitament til at løfte. Gennem sine kerneopgaver tilvejebringer fonden således et større, fælles offentlig gode ved at binde hovedstadens meget differentierede turismevedværdikæde sammen i en række fælles indsatser inden for markedsføring og destinationsudvikling til gavn for hovedstaden og Danmark. Fonden samarbejder bredt med erhvervsliv, turistorganisationer, kulturinstitutioner og offentlige myndigheder m.fl. Fonden finansierer sine aktiviteter gennem et statsligt basistilskud, øvrige offentlige og private tilskud samt indtægtsgivende aktiviteter. Fonden foretager ikke uddelinger.

God fondsledelse

Wonderful Copenhagenes bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fonden ledes effektivt, kompetent og professionelt og at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med vedtægten og den til enhver tid gældende lovgivning på fondsområdet.

Wonderful Copenhagen følger alle anbefalinger for god fondsledelse. Læs mere på <https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/om-os/om-wonderful-copenhagen>.

Der henvises desuden til oversigt over bestyrelsens sammensætning:

<https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/om-os/bestyrelse>

Årets resultat og den økonomiske stilling

I 2022 gennemførte Wonderful Copenhagen en lang række aktiviteter i regi af genopretningsplanen for hovedstadens turisme, Comeback Copenhagen 2023.

Planen havde i 2022 en samlet finansiering på 39 mio. kr. finansieret af Erhvervsministeriet, Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen.

Fonden budgetterede for 2022 med ca. 210 mio. kr. i omsætning. Omsætningen for året blev 269 mio. kr. Den væsentligste ændring fra budget til årsregnskab udgøres af stigning i omsætningen fra Copenhagen Card. Dertil kommer flere projektmidler end budgetteret.

Wonderful Copenhagen kommer ud af 2022 med et samlet overskud på ca. 2 mio. kr., hvilket er bedre end årets budget med et forventet underskud på ca. 2 mio. kr. Der var budgetteret med underskud i 2022 ud fra et ønske om at investere i genopretningen af hovedstadens turisme, dette er også sket, men særligt den positive udvikling på salget og nettoresultatet fra Copenhagen Card har bidraget positivt til stigningen i det samlede resultat.

Wonderful Copenhagen er ved vedtagelsen af Lov om Erhvervsfremme i 2018 overgået fra basisfinansiering fra Region Hovedstaden til Finansloven (Erhvervsministeriet). I 2022 modtog Wonderful Copenhagen 44,4 mio. kr. i offentlig basisfinansiering (en stigning på 0,6 mio. kr. ift. året før).

I 2022 har Wonderful Copenhagen ikke modtaget nye tilsagn om tilskud fra Sommerpakker men har eksekveret de ekstraordinære midler fonden blev tildelt ved Sommerpakke 2021 (til forbrug i 2021-23). Københavns Kommune har ydet bidrag for 12,6 mio. kr. i 2022, hvoraf en væsentlig del er tilgået Comeback Copenhagen (Udviklingspulje og kongresindsats foruden bidrag til events, Greater Copenhagen Connected og City of Congresses).

Det samlede resultat på 2 mio. kr. betyder, at fondens egenkapital udgør ca. 15 mio. kr. pr. 1. januar 2023. I lyset af den kommende udmøntning af Erhvervsstøtteområdet vil fondens egenkapital kunne sikre overgangen til ny finansiering er endelig på plads. Bestyrelsen vil i samråd med revisor løbende forholde sig til et passende niveau for fondens egenkapital.

Nedenfor ses hoved- og nøgletal for fondens økonomi fra 2018 til 2022.

Hoved- og nøgletal

I 1.000 kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Resultatopgørelse					
Offentlig basisfinansiering	44.400	43.800	43.800	43.300	42.600
Salgs- og aktivitetsindtægter	224.722	127.027	56.378	195.093	183.724
Salgs- og aktivitetsomkostninger (netto)	239.189	152.148	82.299	210.439	198.047
Løn- og kapacitetsomkostninger (netto)	22.566	21.549	19.527	21.653	20.380
Resultat af kapitalandele	0	0	0	0	0
Finansielle omkostninger	5.349	1.210	554	2.656	640
Skat af årets resultat	0	0	0	0	-1.083
Resultat	2.018	-4.080	-2.202	3.645	8.340
Aktiver					
Anlægsaktiver	784	1.189	2.327	6.806	8.544
Omsætningsaktiver	98.101	111.771	97.185	94.730	99.675
Aktiver i alt	98.885	112.960	99.512	101.536	108.219
Passiver					
Egenkapital	14.723	12.705	16.788	18.985	15.343
Gæld	84.162	100.255	82.724	82.551	92.876
Passiver i alt	98.885	112.960	99.512	101.536	108.219

Stigning i salgs- og aktivitetsindtægter og salgs- og aktivitetsomkostninger skyldes for langt størstedelen stigning i salget af Copenhagen Card med 84 mio. kr. Copenhagen Card opnåede 75% af omsætningen i 2019 (seneste hele ikke Corona ramte år) og det endda selvom 2022 startede året med nedlukning.

Løn- og kapacitetsomkostninger er steget med 1,0 mio. kr. fra 2021 til 2022. Stigningen skyldes primært helårseffekt af midlertidige nyansættelser mhp. at kunne eksekvere på det markant højere aktivitetsniveau.

Finansielle poster stiger fra 1,2 mio. kr. i 2021 til 5,3 mio. kr. i 2022, primært pga. urealiserede kurstab på obligationsbeholdning (3,5 mio. kr.) samt stigning i gebyrer for clearing af kredittkort ved kunders køb af Copenhagen Card (følger stigning i antal salg af Copenhagen Card).

Der er udbetalt 725 t.kr. i vederlag til medlemmer af fondens bestyrelse. Formanden modtog 120.000 kr. (samlet 240.000 fordelt på 2 formænd), næstformanden 75.000 kr. og øvrige medlemmer 40.000 kr.

Fonden vil i 2024 opleve et markant fald i statslige midler på samlet i størrelsesordenen 25 mio. kr. sammenlignet med 2023. Det skyldes primært, at de ekstraordinære midler til genopretning af hovedstadens turisme vil bortfalde. Dertil kommer færre projektmidler gennem Danmarks erhvervsfremmebestyrelse. Det er endnu usikkert om særligt den internationale turisme vil kunne genoprettes i 2023. Året vil forventeligt bære præg af, at hovedstadens turismeerhverv fortsat er hårdt presset af stigende omkostninger og gæld, der skal tilbagebetales.

Begivenheder indtruffet efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der ikke er indregnet i årsregnskabet 2022 og begivenheder, som kan påvirke fondens finansielle stilling.

Beretning

Året 2022 stod først og fremmest i genopretningens tegn i kølvandet på den historiske krise, som Corona-pandemien førte med sig for hovedstadens turisme. Samlet har hovedstaden tabt 44,5 mia. kr. i turismeomsætning siden pandemiens indtog i marts 2020 – svarende til 75% af det samlede tab i dansk turisme. I 2022 har Wonderful Copenhagen derfor taget store skridt til at genoprette hovedstadens turisme, og året blev afsluttet med et langt bedre resultat end forventet.

I starten af 2022 lancerede Wonderful Copenhagen med Erhvervsministeriet og Københavns Kommune en stærk fælles genopretningsplan - Comeback Copenhagen 2023. Gennem denne plan og øvrige indsatser har fonden arbejdet målrettet med at styrke genopretningen på en lang række vigtige områder. Bl.a. har fonden:

- markedsført hovedstaden på 9 markeder og i koordination med VisitDenmark og andre gennemført en ekstraordinær indsats for at fortælle, hvad Danmarks hovedstad kan tilbyde. Både gennem digitale kampagner, i samarbejder med tour-operatører og gennem den internationale presse. Samlet en langt større indsats end tidligere år.
- gennem ruteudviklingsprogrammet Greater Copenhagen Connected bidraget til at lande aftale om to nye, vigtige ruter i 2022 – som forbinder København direkte med Montreal i Canada og Delhi i Indien. Det er ruter, som vil gavne bredt i Danmark. Genopretningen af den internationale turisme og genetableringen af de vigtige, internationale ruter i Københavns Lufthavn hænger meget tæt sammen.
- i samarbejde med de over 140 aktører i Meetingplace-netværket tiltrukket 48 nye internationale videnskongresser til hovedstaden. Kongresser, som skaber direkte turismeomsætning, men også værdi for eksporterhvervet og vores forskningsmiljø.
- gjort en ekstra indsats for at udvikle destinationen, så hovedstadens står stærkt i den internationale konkurrence med andre europæiske hovedstæder. Herunder har fonden løftet innovationsniveauet i turismeerhvervet, sat gang i arbejdet med at udvikle en fælles gastro-fortælling, skabt en fælles retning og ramme for udviklingen af hovedstaden som kulturdestination (CopenCore) og udviklet nye oplevelser og sammenhænge på tværs af hele hovedstadsregionen, som understøtter den vigtige geografiske spredning af gæsterne i særlig høj grad arbejdet for at skabe en bæredygtig turisme. Bæredygtighed er integreret i alle aspekter af Wonderful Copenhagen arbejde, fra bæredygtig krydstogtturisme, bæredygtige kongresser og begivenheder, til destinationsudvikling og markedsføring. At skabe en bæredygtig turisme er en kæmpe opgave, der kræver et stærkt samarbejde. I 2022 samlede Wonderful Copenhagen erhvervet i et fælles og forpligtende bæredygtighedsmanifest – Planet Copenhagen – med et fælles mål om at blive verdens mest bæredygtige destination.

Året 2022 begyndte med nedlukninger og få gæster. Det sluttede med, at hovedstaden samlet set havde 6,67% flere overnattende gæster end i 2019.

Arbejdet med at genoprette hovedstadens turisme er dog ikke slut, og Wonderful Copenhagen ser i 2023 ind i betydelige udfordringer for hovedstadens turisme:

- antal af gæster er ikke det samme som omsætning. Hovedstaden har i 2022 fået flere gæster, men de bidrager gennemsnitligt mindre til samfundsøkonomien.
- turismeerhvervet står nu med en betydelig gæld efter Corona-perioden, som skal betales tilbage fremadrettet.
- inflation og højere driftsomkostninger rammer erhvervet, hvor mange får lavere indtjening pr. gæst end før.
- hovedstaden er ikke back-on-track, når det handler om international tilgængelighed, som er afgørende for, at de internationale gæster kommer hertil. Ved udgangen af 2022 var der 1/3 færre direkte interkontinentale flyruter til København end i 2019. Og pga. krigen i Ukraine vil der i 2023 være 59 færre anløb af krydstogtskibe i København end i 2019.
- der er udsigt til økonomisk recession på hovedstadens vigtige internationale markeder, som vil påvirke rejseslysten negativt.

- Siden 2019 har turismeerhvervet i hovedstaden investeret tæt på 8 mia. kr. i ny hotelkapacitet, som siden da er steget med 31% pct. Det skaber mulighed for at skabe en kæmpe samfundsøkonomisk gevinst og øget varig beskæftigelse ikke mindst for unge og udsatte grupper. Men det øger potentielt også koncentrationen af gæster og udfordrer dermed borgeropbakningen.

Samlet set er hovedstadens turisme kommet bedre ud af 2022 end frygtet. Men dels foreligger der fortsat en genopretningsindsats ift. 2019, dels er der en større og endnu mere kompleks opgave forude for at høste samfundsgevinsten ved den øgede kapacitet og samtidig sikre en bæredygtig turismeudvikling med opbakning fra borgerne.

Derfor ser fonden naturligvis med stor alvor og bekymring på den igangværende proces om sanering af erhvervsstøtten.

På det ledelsesmæssige plan blev der i 2022 afholdt fire bestyrelsesmøder.

I 2022 bød bestyrelsen velkommen til flere nye medlemmer: Benedikte Kiær; Lars Gaardhøj (udpeget af KKR-hovedstaden); Birgitte Kehler Holst og Karina Bergman (udpeget af Københavns Kommune); og Lone Loklindt (udpeget af Frederiksberg Kommune). Derudover blev Steen Christiansen genudpeget af KKR-Hovedstaden, og Peter Højland, Thomas Woldbye og Ulla Wewer blev genudpeget til bestyrelsen for en treårig periode. Benedikte Kiær blev udpeget som næstformand for bestyrelsen.

I andet kvartal meddelte Peter Højland, at han ønsker at fratræde som bestyrelsesformand efter 8 år. Bestyrelsen bekræftede samtidig opbakning til Jens Kramer Mikkelsen som ny formand, og han blev derefter valgt med akklamation.

Bestyrelsen har i 2022 særligt fokuseret på genopretningen af hovedstadens turisme, herunder kulturturisme, Copenhagen Card, branding af hovedstaden, bæredygtighed, events, erhvervsturisme og meget andet.

Bestyrelsen har i 2022 gennemført direktør- og bestyrelsesevaluering, forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse, samt fondens åbenhedspolitik, forretningsorden, direktionsinstruks, mm.

Wonderful Copenhagens turismefremmeindsats er organiseret i fire forretningsområder: Convention, Cruise, Communication og Development. Hertil kommer et Shared Service Center, som er forankret i fonden, og som i 2022 også leverede back office-service (fx økonomistyring, IT, HR, facility management, etc.) til organisationerne Copenhagen Capacity, Greater Copenhagen, Trial Nation, String, Storyhunt, Tomorrow, Interreg og Øresund Direkt. Derigennem opnår fonden og de øvrige organisationer administrative besparelser.

Tak for samarbejdet i 2022

Wonderful Copenhagen gennemfører sine aktiviteter i tæt samarbejde med flere hundrede private og offentlige partnere, herunder Erhvervsministeriet og Københavns Kommune.

Vi takker alle for et rigtig godt og tæt samarbejde i en svær tid.

Wonderful Copenhagen ser ind i et særdeles travlt 2023, hvor fonden med udgangspunkt i sit formål vil fortsætte sit arbejde for at genoprette, udvikle og markedsføre hovedstaden som en bæredygtig turistdestination til gavn for jobskabelsen, samfundsøkonomien, kulturliv bredt set, byliv og borgernes hverdag, miljø/klima, mm. Og med et håb om, at det møde turismen skaber på sigt igen vil kunne medvirke til at bygge bro mellem mennesker, nationer og kulturer.

Vi glæder os til et fortsat godt samarbejde i 2023.

Jens Kramer Mikkelsen, Bestyrelsesformand

Mikkel Aarø-Hansen, Administrerende direktør

Resultatopgørelse

	Note	t.kr. 2022	t.kr. 2021
Nettoomsætning	1	269.122	170.827
Produktionsomkostninger.....		<u>-239.189</u>	<u>-152.148</u>
BRUTTORESULTAT.....		29.933	18.679
Administrationsomkostninger	2	<u>-28.915</u>	<u>-27.333</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		1.018	-8.654
Andre driftsindtægter.....	3	<u>6.349</u>	<u>5.784</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		7.367	-2.870
Finansielle indtægter.....	4	358	299
Finansielle omkostninger.....	5	<u>-5.707</u>	<u>-1.509</u>
RESULTAT FØR SKAT		2.018	-4.080
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>2.018</u></u>	<u><u>-4.080</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Uddelinger for regnskabsåret		0	0
Overført resultat til senere år		<u>2.018</u>	<u>-4.080</u>
Disponeret i alt		<u><u>2.018</u></u>	<u><u>-4.080</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

AKTIVER	Note	t.kr. 31/12-22	t.kr. 31/12-21
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	6		
Indretning lejede lokaler.....		0	318
IT.....		194	282
Materielle anlægsaktiver i alt.....		<u>194</u>	<u>600</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER			
Deposita		<u>590</u>	<u>589</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		<u>590</u>	<u>589</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		<u>784</u>	<u>1.189</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser		5.130	16.144
Andre tilgodehavender	7	10.525	3.244
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.556</u>	<u>1.742</u>
Tilgodehavender i alt		<u>17.211</u>	<u>21.130</u>
Værdipapirer		55.934	59.427
Likvide beholdninger		<u>24.956</u>	<u>31.214</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>98.101</u>	<u>111.771</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>98.885</u></u>	<u><u>112.960</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

PASSIVER	Note	t.kr. 31/12-22	t.kr. 31/12-21
EGENKAPITAL:			
Grundkapital.....		766	766
Overført overskud		<u>13.957</u>	<u>11.939</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>14.723</u>	<u>12.705</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		16.414	21.975
Periodeafgrænsningsposter	8	38.796	46.756
Anden gæld	9	<u>28.952</u>	<u>31.524</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>84.162</u>	<u>100.255</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>84.162</u>	<u>100.255</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>98.885</u></u>	<u><u>112.960</u></u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.....	10		
Transaktioner med nærtstående parter.....	11		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Note	t.kr. 2022	t.kr. 2021
Grundkapital pr. 1.1.....		<u>766</u>	<u>766</u>
GRUNDKAPITAL pr. 31.12.....		766	766
Overført resultat fra tidligere år.....		11.939	16.022
Overført årets resultat.....		<u>2.018</u>	<u>-4.083</u>
EGENKAPITAL PR. 31.12.....		<u><u>14.723</u></u>	<u><u>12.705</u></u>

Pengestrømsopgørelse

Resultat før finansielle poster		7.367	-2.870
Afskrivninger		556	1.237
Ændring i driftskapital	12	-12.174	2.322
Ændring i deposita		-1	0
Renteindtægter		358	299
Renteomkostninger		<u>-2.214</u>	<u>-997</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET I ALT		<u>-6.108</u>	<u>-9</u>
Køb af materielle aktiver.....		<u>-150</u>	<u>-100</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER I ALT.....		<u>-150</u>	<u>-100</u>
Årets samlede pengestrøm.....		-6.258	-109
LIKVIDER, PRIMO.....		<u>31.214</u>	<u>31.323</u>
LIKVIDER, ULTIMO.....		<u><u>24.956</u></u>	<u><u>31.214</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2022	t.kr. 2021
1 Nettoomsætning		
Erhvervsministeriet basistilskud.....	44.400	43.800
Erhvervsministeriet sommerpakke 2021-2023, genopretningsplan....	27.700	5.500
Erhvervsministeriet sommerpakke 2021-2022, kickstart kultur.....	4.560	440
Erhvervsministeriet Copenhagen Connected.....	2.500	0
Københavns Kommune.....	12.550	14.086
Erhvervsministeriet eksportpakke, fastholdelse flyruter.....	0	17.000
Erhvervsministeriet sommerpakke 2020.....	0	11.575
Erhvervsministeriet eksportpakke, genstart turisme.....	0	10.000
Erhvervsministeriet sommerpakke 2021, markedsføring storby.....	0	10.000
Øvrige indtægter og tilskud.....	177.412	58.426
	<u>269.122</u>	<u>170.827</u>
2 Administrationsomkostninger		
Omkostninger		
Gager og lønninger.....	53.014	45.971
Pensioner.....	4.912	4.250
Andre omkostninger til social sikring mv.....	915	719
	<u>58.841</u>	<u>50.940</u>
Omkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion.....	46.840	39.750
Administration.....	12.001	11.190
	<u>58.841</u>	<u>50.940</u>
I administrationsomkostninger indgår gager og pensioner til direktionen med 1.854 t.kr (2021: 1.799 t.kr) samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 725 t.kr. (2021: 491 t.kr.)		
Der har gennemsnitlig været ansat 99 medarbejdere i 2022 (2021: 86)		
2 Ned- og afskrivninger		
Materielle aktiver.....	<u>556</u>	<u>1.237</u>
	<u>556</u>	<u>1.237</u>
Ned- og afskrivninger indregnes således i årsregnskabet		
Administration	<u>556</u>	<u>1.237</u>
	<u>556</u>	<u>1.237</u>
3 Andre driftsindtægter		
Regnskabsposten omfatter huslejeindtægter ved udlejning af lejede lokaler til eksterne lejere samt viderefakturerede Shared Service Center andele af løn.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter værdipapirer.....	<u>358</u>	<u>299</u>
	<u>358</u>	<u>299</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til pengeinstitutter.....	253	388
Øvrige finansielle omkostninger.....	5.454	1.121
	<u>5.707</u>	<u>1.509</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Web- salgkanal/LPOS	I alt
Kostpris 1.1.2022.....	271	271
Tilgang.....	0	0
Afgang.....	-271	-271
KOSTPRIS 31.12.2022.....	0	0
Ned- og afskrivninger 1.1.2022.....	271	271
Afskrivninger.....	0	0
Afgang.....	-271	-271
NED- OG AFSKRIVNINGER 31.12.2022.....	0	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2022.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over.....	<u>5 år</u>	

6 Materielle anlægsaktiver

	Indret-ning lejede lokaler	EDB	I alt
Kostpris 1.1.2022.....	11.791	2.428	14.219
Tilgang.....	0	150	150
Afgang.....	0	-154	-154
KOSTPRIS 31.12.2022.....	11.791	2.424	14.215
Ned- og afskrivninger 1.1.2022.....	11.473	2.146	13.619
Afskrivninger.....	318	238	556
Afgang.....	0	-154	-154
NED- OG AFSKRIVNINGER 31.12.2022.....	11.791	2.230	14.021
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2022.....	<u>0</u>	<u>194</u>	<u>194</u>
Afskrives over.....	<u>5-10 år</u>	<u>3 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	31/12-22	t.kr. 31/12-21
7 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende projektmidler.....	8.666	1.630
Tilgodehavende renter.....	359	299
Tilgodehavende offentlig myndighed.....	1.500	988
Mellemregning med netværker.....	0	327
	<u>10.525</u>	<u>3.244</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Af de samlede periodeafgrænsningsposter er der afgivet tilsagn til projekter i Greater Copenhagen Connected på 3,1 mio.kr. (2021: 12,1 mio.kr.)		
9 Anden gæld		
Offentlige kreditorer.....	130	1.365
Hensat til feriepengeforpligtelser.....	2.258	2.177
Mellemregning netværker.....	18.914	16.759
Øvrig gæld.....	7.650	11.223
	<u>28.952</u>	<u>31.524</u>
10 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Opsigelsesvarsel for lejemålet Nørregade 7B, 1165 København K, udgør 3 / 6 måneder. Husleje i opsigelsesperioden udgør kr. 1.858.752.		
11 Transaktioner med nærtstående parter		
Fonden Wonderful Copenhagens nærtstående parter omfatter:		
1. Ledelsen		
Oplysninger om ledelsesvederlag fremgår af note 2, hvortil der henvises.		
12 Ændring i driftskapital	2022	2021
Ændring i tilgodehavender.....	3.919	-15.207
Ændring i forudbetalinger, leverandør- og anden gæld.....	-16.093	17.531
Øvrige illikvide reguleringer	0	-2
	<u>-12.174</u>	<u>2.322</u>

Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2022

Navn	Stilling	Fødselsår	Køn	Dato for indtræden i bestyrelsen	Har genvalg af medlemmet fundet sted	Udløb af den aktuelle valgperiode	Medlemmets eventuelle særlige kompetencer	Den pågældendes øvrige ledelseshverv	Ejer medlemmet aktier, optioner, warrants o.l. i fondens datter-virksomheder og/eller associerede virksomheder	Er medlemmet udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v.	Er bestyrelsesmedlemmet uafhængigt
Jens Kramer Mikkelsen	Bestyrelsesformand i bestyrelsen. Byudviklingsdirektør i NREP og tidligere overborgmester i København	1951	M	8. november 2021	Nej	Maj 2025	Strategisk ledelse, byudvikling, offentlig-privat samarbejder	Formand for Copenhagen Goodwill Ambassador Corps' Bestyrelse. Formand for Sankt Annæ Gymnasium Bestyrelsesformand for Dansk Fitness & Helse Organisation (DFHO) Medlem af Jyske Banks repræsentantskab Formand for Københavns Lufthavns vækstkomite Formand for IFHP Bestyrelsesmedlem Donkey Republic	Nej	Nej	Ja
Benedikte Kiær	Næstformand i bestyrelsen. Borgmester i Helsingør	1969	F	25. januar 2022	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Strategisk ledelse og kommunikation, offentlig topledelse, omfattende viden om samspil mellem offentlige og private aktører, borgmester i kommune med vidtrækkende tradition for og viden om turisme og oplevelsesøkonomi.	Medlem i Region Hovedstaden Bestyrelsesformand, Velfærdsrådet Bestyrelsesformand, Det sociale netværk Bestyrelsesmedlem i bl.a. Helena Elsass Fonden, Sport Event Danmark og Norfors	Nej	Udpeget af Kommune-kontaktrådet	Ja
Peter Højland	Bestyrelsesmedlem	1950	M	8. september 2014	Ja	Maj 2024	International erhvervs erfaring; operationel -, strategisk - og økonomisk ledelse; corporate governance. Bestyrelses erfaring fra børsnoterede virksomheder og fonde.	Formand for bl.a. Soldaterlegatet. Næstformand i Hjertereforeningen.	Nej	Nej	Ja
Steen Christiansen	Borgmester i Albertslund	1960	M	25. februar 2015	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Strategisk ledelse i offentlig organisation, herunder samspillet mellem offentlige, private og forskningsmæssige aktører. Betydeligt kendskab og samarbejde med aktører inden for kultur- og turismeområderne.	Formand, FGU-Vestegnen Formand for KKR Hovedstaden, Gate 21 og VEKS. Dansk Fjernvarmeforening, Vestforbrændingen og Greater Copenhagen Committee.	Nej	Udpeget af Kommune-kontaktrådet	Ja
Lars Gaardhøj	Regionsrådsformand i Region Hovedstaden	1974	M	25. januar 2022	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Regionsrådsformand, mangeårigt medlem. Politisk ledelse.	Forretningsudvalg, formand Visionsgruppen for Fremtidens Rigshospital, formand Sundhedskoordinationsudvalg i Region H, formand Praksisplanudvalg i Region Hovedstaden, næstformand Bestyrelsen for The Greater Copenhagen & Skåne Committee.	Nej	Udpeget af kommune-kontaktrådet	Ja
Lone Loklindt	Medlem af Frederiksberg kommunalbestyrelse	1960	F	1. januar 2022	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Uddannet Cand. Merc. Int. Erhvervs erfaring fra London, Bruxelles og Paris, tidl. butiksindehaver i Kbh. City, bæredygtighedskonsulent, tidl. medlem af Folketinget	Formand for By- og Erhvervsstrategisk udvalg, næstformand i Frederiksberg Forsyning A/S, bestyrelsesmedlem i DANVA, Kursustrappen, FGU-Hovedstaden mv.	Nej	Udpeget af Frederiksberg Kommune	Ja
Ulla Wewer	Tidl. dekan ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Kbh. Universitet	1953	F	30. november 2016	Ja	Maj 2025	Tidl. dekan på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet siden 2006. Erfaring med institutionsledelse, forskning, uddannelse og tiltrækning af eksterne midler. Opbyggelse af forskningscentre med international excellence mv.	Medlem af Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab samt Akademiet for de Tekniske Videnskaber (ATV) Tidl. bestyrelsesmedlem Steno Diabetes Copenhagen	Nej	Nej	Ja
Thomas Woldbye	Adm. direktør for Københavns Lufthavne	1964	M	2. marts 2015	Ja	Maj 2025	Adm. direktør for Københavns Lufthavne A/S. International ledelses erfaring. Operationel-, strategisk - og økonomisk ledelse. Oplevelses- og kundefokuseret strategiudvikling.	Næstformand i bestyrelsen for Smarter Airports A/S. Medlem af Dansk Industris udvalg for Erhvervspolitik og ACI Europe. Bestyrelsesformand for veteranforeningen Velkommen Hjem	Nej	Nej	Ja
Henrik Ypkendanz	Adm. direktør Illums Bolighus	1959	M	30. november 2016	Ja	Maj 2024	CEO/hovedaktionær Illums Bolighus. International retail- erfaring, strategisk og operationel ledelse. Økonomisk styring af engros/retail virksomheder. Oplevelses- og kundefokuseret strategiudvikling.	Bestyrelsesmedlem i Illums Bolighus A/S, Neye fonden, Group 88 A/S, Philiptex A/S, Micha A/S, IP Group A/S.	Nej	Nej	Ja
Søren Faerber	Administrerende direktør Scandic Hotels, Danmark	1970	M	12. december 2019	Nej	Maj 2023	Adm. direktør for Scandic Hotels Danmark og medlem af Scandics Internationale Koncernledelse. Strategisk ledelse, forretningsudvikling, International turisme og F&B ledelse.	Medlem af Oplevelsesudvalget Dansk Erhverv. Medlem af Hoteludvalget i Dansk Erhverv. Medlem af Københavns Kommunes Turismeudvalg.	Nej	Nej	Ja
Dan Hammer	Administrerende direktør Royal Arena	1963	M	25. marts 2020	Nej	Maj 2023	Administrerende direktør for Danish Venue Enterprise/Royal Arena. Strategisk, operationel og økonomisk ledelse og forretningsudvikling i internationale selskaber i primært transport-, turist- og oplevelsesbranchen.	Formand for Dansk Industris udvalg for turisme og oplevelsesøkonomi, medlem af bestyrelsen i Skjern Håndbold A/S.	Nej	Nej	Ja
Birgitte Kehler Holst	Medlem af Borgerrepræsentationen i København	1971	F	13. marts 2022	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Master fra IT-universitet, BA i film og medievidenskab KU, KaosPilot og Tegnsprogstolk CBS. Leder af Museernes Grønne Akademi under Organisationen Danske Museer. Medlem af Beskæftigelse og integrationsudvalget i Københavns kommune	Medlem af Sustainability and Climate Action arb.gruppe under NEMO - The Network of European Museum Organisations	Nej	Udpeget af Københavns Kommune	Ja
Karina Bergmann	Medlem af Borgerrepræsentationen i København	1985	F	5. maj 2022	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Uddannet cand.mag. fra KU. Selvstændig kommunikations- og presserådgiver med kunder inden for bl.a. hotel-, restaurant- og underholdningsbranche.	Kulturordfører for Det Konservative Folkeparti, medlem af Kultur- og Fritidsudvalget og Bevillingsnævnet i Københavns Kommune. Medlem af Vesterbro Sogns Menighedsråd. Tidl. suppleant til Folketinget.	Nej	Udpeget af Københavns Kommune	Ja

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Bruun Loklindt

Underskriver

Serienummer: e9f4f52e-5fa1-4924-983e-b62a1481bdb6

IP: 81.27.xxx.xxx

2023-03-24 09:37:02 UTC



Henrik Ypkendanz

Underskriver

Serienummer: eb0c5807-d444-416a-9368-ba88f693d1a5

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-03-24 09:37:32 UTC



Dan Hammer

Underskriver

Serienummer: 0e4f1f36-3220-4bac-88ab-88ff4b75964b

IP: 93.167.xxx.xxx

2023-03-24 09:49:28 UTC



Birgitte Kehler Holst

Underskriver

Serienummer: b31193df-fcdc-4a2e-aaed-e096b1cd15e0

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-03-24 09:52:49 UTC



Søren Faerber

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-804872155004

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-03-24 10:02:10 UTC



Karina Soon Bergmann

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-892989054122

IP: 85.129.xxx.xxx

2023-03-24 11:32:17 UTC



Steen Korsgaard Christiansen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-009295323515

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-24 14:39:49 UTC



Benedikte Kiær

Underskriver

Serienummer: 80cbbaa1-2228-41b7-95c9-f193d43af729

IP: 185.81.xxx.xxx

2023-03-24 21:28:05 UTC



Penneo dokumentnummer: INB:1P4V4W1Z87P-7B.X.614-240288P-NEK0285-6X0603

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Kramer Mikkelsen

Underskriver

På vegne af: Wonderful Copenhagen

Serienummer: a133a2a7-dc1b-4217-83fc-0f2b878bc9b3

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-03-25 08:35:47 UTC



Peter Højland

Underskriver

Serienummer: edb729ed-e62e-4798-9e13-2ba95e5f9077

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-26 11:33:53 UTC



Ulla Margrethe Wewer

Underskriver

Serienummer: e65246dc-f816-480b-9f8b-c1ddec2ff335

IP: 188.178.xxx.xxx

2023-03-26 11:46:52 UTC



Thomas Woldbye

Underskriver

Serienummer: 995258c9-98da-45f4-a2a6-1a0ac2042f57

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-03-26 13:24:06 UTC



Lars Svarre Gaardhøj

Underskriver

Serienummer: 07f6da8b-7c9c-4264-90e5-f069882643c7

IP: 128.0.xxx.xxx

2023-03-28 08:41:12 UTC



Penneo dokumentnummer: NUB1P1X4W1Z0B7F-YB.X.614-Z4B4BP-NEK020S-6X0A03

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mikkel Aarø-Hansen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-395190665559

IP: 2.106.xxx.xxx

2023-03-28 10:33:22 UTC

NEM ID 

Henrik Reedtz

Underskriver

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-28 14:24:44 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>